A V T H E N.

- 1 Fatalia non currunt ad appellandum, si stat per iudicem, & nu. 3.
- 2 Ille, cui conceditur biennium ad appellationem exercendam, debet esse impeditus tanto tempore, quo si litem appellationis fuisset p̄secutus, non potuisset finire.
- 3 Tempus appellationis p̄sequendę currit, licet stet per iudicem, sed datur restitutio, prout ibi.
- 4 Si tertius impediuit, currit tempus, sed agitur contra eum de dolo, si est soluendo, alias datur restitutio.

a Item si appellatione. ¶ Ista auth. vñ manifeste p̄tra auth. ei qui app. s. e. t. ubi dicitur, qd datur annus, & ex cā biēniū. hic uero dī qd p̄parere sufficiat in ultima die dilationis, & sic absque alia cā, vñ qd habeat biēniū. Videte, ista auth. pōt intelligi duob. mod. Vno modo, qd intelligit in nouissima induciarum die, & intra dilationem nouissime datā per auth. ei qui app. uel dicam in nouissima induciarū die, id est, in nouissimo mense illius biēnij, in appellato, ut in auth. ei qui app. qd ponit in appellatore primi anni. Et secundū hoc apparet soluta ista qd. ¶ Dī in auth. ei qd app. qd datur annus, & ex cā biēniū, quāto tpe dēt esse ipeditus i primo anno, ad hoc ut hēat biēniū? Rñ. & dnt doc. qd dēt eē ipedit⁹ tāto tpe, qd si litē appellationis fuisset p̄secutus illo tpe potuisset finire: sec⁹ si i oitpe. ar. l. i. cū exceptioe. §. qd si hō. ff. qd me cā, & patet p̄ cau. l. qd p̄meatus. ff. d. re mi. & p̄sumit lex

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Si apellōne. uide Bar. in l. j. ff. de libe. dimiss. Et adde qd tps fatale pō currit ipedito, pp inimicitias capitales, saluo: nisi potuerit p̄ iudicē ipetrare tolli ipediētū, qd qñq; fieri p̄t iuxta. not. i l. denūciatio. s. de his qd eccl. p̄su. Et ita tenet Bal. & post eū Imo. arg. istur tex. in l. quib. dieb. in prin. ff. de adi. & demō.
- b Ale. ¶ Esse impeditus. Quāto tpe dēt esse impeditus de primo anno, ut habeat fm, uide qd dixi j. in auth. ei qui. in ap̄ost. uide ibi Bal. & Ang. & doct. in l. i. ita sti pulatus essem abs te. de uerb. ob. uide gl. in c. si electio. de elect. in vi. Paris. ¶ Impeditus. uide Ang. conf. 186. inci. in p̄supposita questione.

q̄ ista cā potuerit intra mēsem expediri, & finiri, vñ sufficit, q̄ p mēsem fuerit i prima cā ipeditus. ar. auth. ei q̄ app. Et si dicis, quō p̄t fieri: nōne forte inducerent p̄bōnes ab utaq; parte, uel testes re. p̄barant. Dicit Inn. q̄ ista cā nō atēdunt, ut d. c. ex rōne. ex. e. ti. q̄ tene mēti. ¶ Op. & i vñ q̄ licet stet p̄ iudicē, tñ tps̄ currit, sed dat restitūtio, ut l. sed & si p̄ p̄torē. §. ait p̄tor. q̄ ex cau. ma. Sol. Fateor, q̄ sibi currat et tps̄, sed restituit. Sed aduerte q̄ hęc restō dabit, nullo dato libello, sed incidēter dicit iudex, q̄ talis fuit ipeditus factō nro, iō eū p̄ntē, & petentē ad tale tps̄ restituius. Probat. ex. de of. iud. ca. ult. Op. ad hoc de l. p̄perandū. §. si. §. de iudi. Sol. Ibi loquit de tpe primæ instātiæ, aduersus cursum cuius, q̄s nō restituit. Rō, q̄a ibi licet petat instantia, non perit ius partis, sed in tpe appellationis perit instantia, & ius partis merito restituitur. ¶ ¶ Vltimo, querit gl. qd si fuit impeditus per tertiu? Dic, ut in gl. & hic per Azo. in summa.

ADDITIONES.

a Ale. ¶ Stet p̄ iudicē. Secundum gl. in auth. de appel. §. an hęc & in l. i. & ibi per. doc. f. q̄ ap. sit, vñ tenere, q̄ non sit opus restōne, imo ipso iure tps̄ nō currit q̄ gl. hic, q̄ ur̄ seq. Bar. & male. Et adde, qd̄ h̄r p̄ gl. & doc. i. l. arbitrio. §. cuius dolo. §. de dolo. & qd̄ dixi in l. si. in prin. §. de tēp. in inte. rest. & Bar. in l. i. §. dies. q̄n ap. sit. Quid si tpe instātiæ principalis, dicit Bal. in d. l. p̄perandū. §. sin autem. §. de iud. & hic. Adde Cano. in c. ex rōne. de app. & §. Bar. tenet hic Bal. in d. auth. qui semel. in fin. de proba. q̄ si stat per iudicem, q̄ testes non recipiantur, tunc debet suppleri dilatio. Et de hęc materia, per Ant. in c. ex rōne. de app. & per Imo. in l. si. §. de re iud. & per Ant. in c. i. de re iud. §. Adde, q̄ Bar. hic rēphēdit p̄ Abb. in c. ex rōne col. ult. extra. de app. ubi q̄ licet quis fuerit impeditus: tñ fuerit etiā negligens tanto tpe q̄ potuisset cā expediri q̄ non debet secundus annus p̄cedi & hoc q̄ p̄cessit impedimētū, sin aut p̄cessit negligentia: uide ibi p̄ eū, qui vñ cōcordare cū Bar. que tñ saluat ibi Dec. col. 12. plura aut in materia impedimenti uide quā posui ad Bar. in l. qui commeat. §. de remil. PVT.

b Paris. ¶ Currat etiam tempus. Vide Alex. consi. 439. Pau. de Cast. cōsi. 22. Am. de But. consi. 64. circa si. uide. §. c. auth. ei qui.

c Ale. ¶ Sed aduerte. Limita, ut per Bar. in l. ita demum. §. de procu. ubi dixi.

d Ale. ¶ Properandū. Vide gl. & Bar. i. l. p̄perandū. §. siue at utraq;. & uide ibi apoll.

A V T H E N.

- 1 Tempus non currit in causis, quæ apud principem cognoscuntur.
- 2 Tempus appellationis interponenda, hodie, sed est decem dierum.
- 3 Tempus petendorum & concedendorum Apostolorum est triginta dierum.
- 4 Tempus proponenda querela, de iudice, qui appellationem recipit, & Apostolos non dat.
- 5 Tempus comparandi coram iudice ad quem, & ad presentandum Apostolos acta prima causa.
- 6 Tempus inchoandi processum super appellatione.
- 7 Tempus appellationis exercenda, & finiende.

Sed lis quæ. No. t̄q̄ in causis, q̄ debent examinari, etiā in p̄istorio principis, non currit tps̄. qd̄ est uerū, si fuerit notū principi, ut hic in gl. tua d̄. Vltimo, uideamus de temp. istis q̄ dant in cā applonis. circa qd̄ est sciendū, q̄ multa sunt tpa. ¶ Quoddā est tps̄ appellationis faciēdæ, seu interponēdæ, & illud erat olim biduū, uel triduū, hodie decenniu, ut §. ti. j. eos. & auth. hodie. ¶ Itē, erat tps̄ petendorum, & p̄cedendorum apostolorū, & illud erat xxx. dierū. & illud hodie non est immutatū. §. ti. j. eos. circa si. & ff. de lib. dimis. l. j. ¶ Itē, erat aliud tps̄ p̄ponēdæ, q̄relæ de iudice, q̄ appellationē nō recipit, & apostolos nō dat, ut §. ti. j. l. si appellationē. ¶ Itē est aliud tps̄, qd̄ dat ad cōparandū, corā iudice ad quem appellat, & ad p̄sentandū apostolos, & acta primæ causæ. Et istud tps̄ erat olim duo. mo. Q̄nq; statuebat tps̄ arbitrio iudicis. §. ti. j. l. p̄fes puinciz. & ibi no. & istis tps̄. nihil est hodie immutatū. Q̄nque statuebat tps̄ a lad inducendū appellationē, ut l. in offerendis. §. ti. j. & §. c. l. si. §. in his. ¶ Itē est tps̄ inchoandi p̄cessum, sup appellatione, ut uidistis in l. ij. & si. §. c. Itē est tps̄ appellationis exercēdæ, & finiende de quo uidistis in fi. §. illud. ista tpa hodie sunt mutata, & ad ista dat annus hodie, & ex cā biēnium, ut in aut. ei qui. Q̄nq; dantur maiora tpa ex cā, ut in auth. si tñ. & in auth. item si appellatione. Sed i cā, quæ dēt examinari in p̄istorio principis, tps̄ nō currit, ut hac aut.

ADDITIONES.

a Alex. ¶ De temporibus. No. hic de temporib. omnib. appellationis. uide Bar. in l. i. ff. de lib. dimis. bar. in l. ii. eo. ti. auth. ei qui §. eo. in principio.

LEX IIII.

- 1 Quæ nō fuerūt p̄bata i prima instātia, possūt p̄bari in secūda appellationis.
- 2 Appellatione pendente, nil debet innouari per iudicem, a quo est appellatū.
- 3 In causa appellationis ab interlocutoria, iudicatur ex primis actis.
- 4 Capitulum nouum dicitur quod actionem, uel exceptionem propositam non respicit, nec coadiuuat.
- 5 In causa appellationis, non possunt testes produci super eisdem articulis, super quibus iam fuerunt recepti.
- 6 Sed super nouis articulis respicientib. actionem primam, produci possunt, et nu. 6. Et ibi, cur post aperturam testium non admittatur probatio, nu. 5.

Per hanc. Ista est notabilis. l. ualde. Et diuidit in tres partes secundo, non probatū probari. Tertio, rōnē assignat. Secūda ibi, sed & si qua. Tertia ibi, quo exercitatis. B̄r dicit, ¶ In cā appellationis licet utriusque parti non propositum proponere, & nō p̄batū p̄bare. si actionem antiquam respiciat, alias secus. h. d. Opp. & vñ. ¶ q̄ post

apponē nihil innouet, ut §. tit. j. l. applonē. ff. nihil no. app. p̄den. l. j. Gl. dicit, fallit hic. Tu dic, q̄ nil debet in ouari applonē pendē. f. p̄ iudicē, a quo, est appellatū, sed p̄ iudicē, ad quē appellatū est, nihil prohibet. ¶ ¶ Secundo op. ex. eo. c. appellati. in cle. Sol. Ibi loq̄t q̄n q̄s appellat ab interlocutoria: in quo casu dēt iudicari ex primis actis, hic, q̄n appellat a diffinitiuā. Rō, q̄a q̄n appellat ab interlocutoria, nō appellat tñ ab iniquitate snā, q̄tum a grauamine sibi illato p̄ iudicē. Et iō dicit Decretalis, q̄ in cā applonis ab interlocutoria dēt iseri iusta cā grauaminis, &c. de ap. c. j. l. vj. Sed iudex nō potuit grauare p̄tē, nisi ex primis actis, merito nouæ p̄bōnes nō admittūtur. Ideo dicerē, qd̄ p̄ statuta terrarū i quib. q̄nq; p̄stituunt aliq̄ officiales, q̄ uocant exgrauatores, q̄ tales officiales nō p̄nt nouas p̄bōnes recipere: q̄a nō sunt positi, nisi ad tollēdū grauamē, respectu iudicis loquor, ut habuistis. §. tit. j. l. eos. Op. tertio. ex. de test. c. fraternitatis, ubi d̄r totū p̄rium huius. l. qd̄ sup nouo capitulo p̄nt admitti noue p̄bōnes, nō sup antiquo. Dnt qd̄a, ut hic t̄git in j. gl. mag. in fi. qd̄ aliud est de iure cano. c. aliud de iure ciui. Vel dic, qd̄ ibi appellat nouū capitulū, nouā assertionē, q̄ tñ respiciat actionē p̄positā, & sic cōcordat cū ista. Hoc satis placet, ut j. dicā. Venio ad q̄ones, & q̄ro primo, hic dicit, qd̄ nō ad nouū capit. & c. p̄ro declaratione. ¶ ¶ q̄ro, qd̄ dicat nouū capitulū & qd̄ antiquū. In hoc sunt multæ opi. Nā qd̄a nouū capitulū & antiquū recipiūt ex tpe, qd̄a ex re, qd̄a ex cā. Ex tpe, q̄a nouū capitulū, d̄r, ius nouiter acq̄sitū: antiquū ius, qd̄ cōpetit tpe primæ cāæ. Et addūt isti, qd̄ illud ius nouiter acq̄sitū, in cā prima poterat p̄poni, in scāa non. qd̄ gl. nō placet, & uide gl. Ista opi. nō placet gl. & merito. Nā si ius acquirit de nouo, ex cā de p̄terito, & tūc p̄t deduci in primo iudicio, & eadē rōne in cā applonis, ut h̄r i. l. x. diles. §. itē sciendū. ff. de x. dil. edi. & l. si rē in fi. ff. de pig. act. & l. si māduero. la. picola. ff. mād. Si uero orit ex cā noua, tūc nō p̄t deduci i iudicio primo, nec in iudicio applonis ut l. nō p̄t. §. de iudi. & ideo ista lec. q̄ nō p̄mittit istud nouū capitulū p̄duci in cā applonis, sed i cā prima, nō b̄n facit. P̄t tñ hęc lec. a tr̄ intelligi, ut illud qd̄ dicit, sed an p̄t, & c. nō intelligat an hoc est i p̄rio iudicio, sed intelligat an, i. ius q̄sitū. q. d. ius an q̄sitū p̄t i cā applonis p̄duci, i postea q̄sitū, nō. Et isto mō p̄t sustineri ista lec. ut j. dicā.